

**DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei**

Către TERMOELECTRICA

Codul fiscal/IDNO

1003600026295

Adresa

MD-2024, MOLDOVA, mun.Chi'inău, mun.Chi'inău, str.Tudor Vladimirescu, 6

_____ (denumirea
autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea Reparația capitală a pardoselilor, gropilor și canalelor sălii de filtrare, depozitului de reagenți, sălii de tratarea mecanică a apei cu instalarea teracotei rezistente la acizi

_____ (se indică obiectul achiziției)

prin procedura de achiziție
Achiziții cu costuri mici

_____,
(tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de 60 zile saizeci _____ zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de 13 iunie 2023 _____ (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării . 13 aprilie 2023 Cu stimă,

Ofertant/candidat
.....Lina-Ing SRL . . .
(semnătura autorizată)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Reparația capitală a pardoselilor, gropilor și canalelor sălii de filtrare, depozitului de reagenți, sălii de tratare mecanică a apei cu instalarea teracotei rezistente la acizi, STA-1, SCh. Lotul nr. 1

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1. Inlocuirea teracotei noi rezistente la acizi (60 m2)				
1	RplzB60B	Desfacerea pardoselilor sau planurilor inclinate executate cu placi din gresie ceramica antiacida, placi din grafinert, faianta, placi din granule ceramice, montate in chit anticoroziv de pozare, in variantele : placi din granule ceramice antiacide (Разборка полов или наклонных поверхностей, из фаянсовой кислотостойкой плитки, плитки из керамических гранул, на антикоррозионной шпаклевке, в варианте: плитки из гранулированной кислотостойкой керамики)	m2			117,373 117,300
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	51,0000	117,300
1.3	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0070	5,0000	0,035
2	RpCG23A	Curatarea si depozitarea teracotei vechi (Чистка и складирование старой плитки)	buc			2,342 2,142
2.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0420	51,0000	2,142
2.2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
3	RplzA15A	Desfacerea protețiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe sapa din mortar rezistent chimic (Снятие антикоррозионного покрытия из шпатлевки, нанесенного на стяжку из химически-стойкого раствора)	m2			43,560 39,270
3.1	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	29,0000	0,870
3.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0200	16,0000	0,320
3.3	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	0,3800	51,0000	19,380
3.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,0000	19,890
3.5	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
3.6	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	30,0000	3,000
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment, sapa din mortar rezistent chimic	m2			16,450 15,300
4.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
4.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,0000	7,650
4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,0000	7,650
4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
5	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			240,720 240,720
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	51,0000	240,720
6	Tsh92B	Incarcarea in auto.	t			56,610 56,610
6.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	51,0000	56,610
7	RplzA03A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protecției anticorozive, prin curatare cu peria de sarma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2			9,840 7,140
7.1	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	9,0000	2,700
7.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	51,0000	7,140
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț intr-un strat, (Нанесение грунтолки "Betonoground")	m2			26,580 7,140
8.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	46,0000	19,090
8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,0000	0,350
8.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	51,0000	7,140
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			80,900 35,700

9.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
9.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,5000	32,500
9.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,0000	11,760
9.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
9.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,0000	30,600
9.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,0000	5,100
9.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
9.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
10	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать).	m2			13,583 6,120
10.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,0000	0,000
10.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,5000	5,375
10.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	280,0000	1,960
10.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
10.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,0000	5,100
10.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,0000	1,020
10.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,0000	0,015
10.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,0000	0,075
11	CF17D	Diverse lucrari - adaos de material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление водонепроницаемого материала в ц/п раствор) норма 1,0м3/ на 1,32м3 р-ра добавляется, жидкое стекло-8,26кг/10,9кг, мука диабазовая-70кг/92,4кг, кремнефтористый натрий-1,24кг/1,64кг. Итого 104,94кг	kg			183,090 3,570
11.1	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	176,0000	179,520
11.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	51,0000	3,570
12	IzF31A adaptat	Tratarea suprafetelor inainte de asezarea placilor- (Обработка поверхности перед укладкой плитки) numai munca	m2			173,355 44,880
12.1	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	160,0000	128,000
12.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0250	19,0000	0,475
12.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	51,0000	25,500
12.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	51,0000	19,380
13	RplzB02A	Pardoseli, executate din placi de gresie ceramica antiacida, in grosime de 10, 16 sau 18 mm, montate in chit anticoroziv de pozare de 7 mm grosime, cu rosturi de 4 mm latime, umplute cu chit anticoroziv utilizat la pozare (Полы, выполненные из терракотовых кислотостойких плит толщиной 10,16 или 18мм, уложенной на антикоррозионную шпатлевку толщиной 7 мм со швами в 4 мм, затертыми также антикоррозионной шпатлевкой)	m2			629,425 179,520
13.1	2630102420801	Placi gresie ceramica antiacida in grosime de 10-28 mm	m2	1,0600	320,0000	339,200
13.2	2430226101411	Chituri anticorozive de pozare	m3	0,0081	45,0000	0,363
13.3	2430226109070	Diluanti	kg	0,2400	49,0000	11,760
13.4	2416586105300	Amorsa Alorex VSA nii 5250-81	kg	0,2130	74,0000	15,762
13.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	198,0000	29,700
13.6	3720107307100	Caolin spalat de Harghita cal.I	kg	0,0800	44,0000	3,520
13.7	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,1530	47,0000	7,191
13.8	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	0,1400	38,0000	5,320
13.9	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0770	16,0000	1,232
13.10	2222222222992	Materiale marunte (petrol, piata abraziva, etc.)	%	3,0000	0,0000	12,421
13.11	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	1,7600	51,0000	89,760
13.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7600	51,0000	89,760
13.13	2952270003371	Malaxor de chituri si vopsele 10 l	h-ut	0,5000	30,0000	15,000
13.14	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,2800	30,0000	8,400
13.15	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0070	5,0000	0,035
14	adaptat	mortalului rezistent la acid pentru pozarea placilor (кислотостойкий раствор на силикатной замазке с химическими добавками. норма расхода материалов "ХимСтройРесурс" норма 1,0м3, жидкое стекло-630кг, мука диабазовая-1240кг, кремнефтористый натрий-94кг, расход-см. норму при укладке плитки)	10 buc			5,610 5,610
14.1	320530	Lacatus categoria a III-a	ora	0,1100	51,0000	5,610
15	Tr11AC13F2	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale fragile- din auto categoria 2, pe rampa sau teren	t			25,500 25,500
15.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	51,0000	25,500
16	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			240,720 240,720
16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	51,0000	240,720

		TOTAL Capitolul 1. Conditii stingherite k=1,2 p.1 ordin a Ministerului CDT al RM nr.117 din 03.09.2007 Коэффициент к трудозатратам=1,2000 Коэффициент к машинам=1,2000 Capitolul 1.1. Inlocuirea teracotei noi rezistente la acizi (60 m2)				77 171,024
17	RplzB60B	Desfacerea pardoselilor sau planurilor inclinate executate cu placi din gresie ceramica antiacida, placi din grafinert, faianta, placi din granule ceramice, montate in chit anticoroziv de pozare, in variantele : placi din granule ceramica antiacide (Разборка полов или наклонных поверхностей, из фаянсовой кислотостойкой плитки, плитки из керамических гранул, на антикоррозионной шпаклевке, в варианте: плитки из гранулированной кислотостойкой керамики)	m2			117,373 117,300
17.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
17.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3000	51,0000	117,300
17.3	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0070	5,0000	0,035
18	RpCG23A	Curatarea si depozitarea teracotei vechi (Чистка и складирование старой плитки)	buc			2,342 2,142
18.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0420	51,0000	2,142
18.2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
19	RplzA15A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe sapa din mortar rezistent chimic (Снятие антикоррозионного покрытия из шпатлевки, нанесенного на стяжку из химически-стойкого раствора)	m2			43,560 39,270
19.1	2320146200700	Petrol lampant	l	0,0300	29,0000	0,870
19.2	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0200	16,0000	0,320
19.3	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	0,3800	51,0000	19,380
19.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	51,0000	19,890
19.5	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
19.6	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	30,0000	3,000
20	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment, sapa din mortar rezistent chimic	m2			16,450 15,300
20.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	19,0000	0,950
20.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	51,0000	7,650
20.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	51,0000	7,650
20.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,0000	0,200
21	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			240,720 240,720
21.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	51,0000	240,720
22	Tsh92B	Incarcarea in auto	t			56,610 56,610
22.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	51,0000	56,610
23	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sarma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2			9,840 7,140
23.1	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	9,0000	2,700
23.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	51,0000	7,140
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, (Нанесение грунтовки "Betonoground")	m2			26,580 7,140
24.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	46,0000	19,090
24.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,0000	0,350
24.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	51,0000	7,140
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			80,900 35,700
25.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,0000	0,000
25.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,5000	32,500
25.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,0000	11,760
25.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
25.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	51,0000	30,600
25.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	51,0000	5,100
25.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
25.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
26	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T	m2			13,583

		толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) 2см				6,120
26.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,0000	0,000
26.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,5000	5,375
26.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	280,0000	1,960
26.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
26.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	51,0000	5,100
26.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	51,0000	1,020
26.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,0000	0,015
26.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	50,0000	0,075
27	CF17D	Diverse lucrari - adaos de material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление водонепроницаемого материала в ц/п раствор) норма 1,0м3/ на 0,88м3 р-ра добавляется, жидкое стекло-8,26кг/7,27кг, мука диабазовая-70кг/61,6кг, кремнефтористый натрий-1,24кг/1,09кг. Итого 69,96кг	kg			183,090 3,570
27.1	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	176,0000	179,520
27.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	51,0000	3,570
28	IzF31A adaptat	Tratarea suprafetelor inainte de asezarea placilor- (Обработка поверхности перед укладкой плитки) numai munca	m2			173,355 44,880
28.1	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	160,0000	128,000
28.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0250	19,0000	0,475
28.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	51,0000	25,500
28.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	51,0000	19,380
29	RplzB02A	Pardoseli, executate din placi de gresie ceramica antiacida, in grosime de 10, 16 sau 18 mm, montate in chit anticoroziv de pozare de 7 mm grosime, cu rosturi de 4 mm latime, umplute cu chit anticoroziv utilizat la pozare (Полы, выполненные из терракотовых кислотостойких плит толщиной 10,16 или 18 мм, уложенной на антикоррозионную шпатлевку толщиной 7 мм со швами в 4 мм, затертыми также антикоррозионной шпатлевкой) teracotei vechi	m2			629,425 179,520
29.1	2630102420801	Placi gresie ceramica antiacida in grosime de 10-28 mm	m2	1,0600	320,0000	339,200
29.2	2430226101411	Chituri anticorozive de pozare	m3	0,0081	45,0000	0,363
29.3	2430226109070	Diluanti	kg	0,2400	49,0000	11,760
29.4	2416586105300	Amorsa Alorex VSA nii 5250-81	kg	0,2130	74,0000	15,762
29.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	198,0000	29,700
29.6	3720107307100	Caolin spalat de Harghita cal.I	kg	0,0800	44,0000	3,520
29.7	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,1530	47,0000	7,191
29.8	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidrat	kg	0,1400	38,0000	5,320
29.9	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0770	16,0000	1,232
29.10	2222222222992	Materiale marunte (petrol, piata abraziva, etc.)	%	3,0000	0,0000	12,421
29.11	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	1,7600	51,0000	89,760
29.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7600	51,0000	89,760
29.13	2952270003371	Malaxor de chituri si vopsele 10 l	h-ut	0,5000	30,0000	15,000
29.14	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,2800	30,0000	8,400
29.15	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0070	5,0000	0,035
30	adaptat	mortalului rezistent la acid pentru pozarea placilor (кислотостойкий раствор на силикатной замазке с химическими добавками. норма расхода материалов "ХимСтройРесурс" норма 1,0м3, жидкое стекло-630кг, мука диабазовая-1240кг, кремнефтористый натрий-94кг, расход-см. норму при укладке плитки)	10 buc			5,610 5,610
30.1	320530	Lacatus categoria a III-a	ora	0,1100	51,0000	5,610
31	Tr11AC13F2	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale fragile- din auto categoria 2, pe rampa sau teren	t			25,500 25,500
31.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	51,0000	25,500
32	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t			240,720 240,720
32.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	51,0000	240,720

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: TERMOELECTRICA

Obiectul: TERMOELECTRICA

Devizul: Reparația capitală a pardoselilor, gropilor și canalelor sălii de filtrare, depozitului de reagenți, sălii de tratare mecanică a apei cu instalarea teracotei rezistente la acizi, STA-1, Sch. Lotul nr. 1

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-04-13

Valoarea de deviz 191 878,934 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1. Inlocuirea teracotei noi rezistente la acizi (60 m2)				
1	RplzB60B	Desfacerea pardoselilor sau planurilor inclinate executate cu placi din gresie ceramica antiacida, placi din grafinert, faianta, placi din granule ceramice, montate in chit anticoroziv de pozare, in variantele : placi din granule ceramica antiacide (Разборка полов или наклонных поверхностей, из фаянсовой кислотостойкой плитки, плитки из керамических гранул, на антикоррозионной шпаклевке, в варианте: плитки из грануллированной кислотостойкой керамики)	m2	60,0000	117,3730	7 042,380
					117,3000	7 038,000
2	RpCG23A	Curatarea si depozitarea teracotei vechi (Чистка и складирование старой плитки)	buc	1,5000	2,3420	3,513
					2,1420	3,213
3	RplzA15A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe sapa din mortar rezistent chimic (Снятие антикоррозионного покрытия из шпатлевки, нанесенного на стяжку из химически-стойкого раствора)	m2	60,0000	43,5600	2 613,600
					39,2700	2 356,200
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment, sapa din mortar rezistent chimic	m2	60,0000	16,4500	987,000
					15,3000	918,000
5	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	5,3000	240,7200	1 275,816
					240,7200	1 275,816
6	TsH92B	Incarcarea in auto.	t	5,3000	56,6100	300,033
					56,6100	300,033
7	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2	60,0000	9,8400	590,400
					7,1400	428,400
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț intr-un strat, (Нанесение грунтовки "Betonogruud")	m2	60,0000	26,5800	1 594,800
					7,1400	428,400
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	60,0000	80,9000	4 854,000
					35,7000	2 142,000
10	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать).	m2	-60,0000	13,5830	-814,980
					6,1200	-367,200
11	CF17D	Diverse lucrari - adaos de material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление водонепроницаемого материала в ц/п раствор) norma 1,0м3/ на 1,32м3 р-ра добавляется, жидкое стекло-8,26кг/10,9кг, мука диабазовая-70кг/92,4кг, кремнефтористый натрий-1,24кг/1,64кг. Итого 104,94кг	kg	104,9400	183,0900	19 213,465
					3,5700	374,636
12	IzF31A adaptat	Tratarea suprafetelor inainte de asezarea placilor- (Обработка поверхности перед укладкой плитки) numai munca	m2	1,0000	173,3550	173,355
					44,8800	44,880
13	RplzB02A	Pardoseli, executate din placi de gresie ceramica antiacida, in grosime de 10, 16 sau 18 mm, montate in chit anticoroziv de	m2	60,0000	629,4246	37 765,476

		pozare de 7 mm grosime, cu rosturi de 4 mm latime, umplute cu chit anticoroziv utilizat la pozare (Полы, выполненные из терракотовых кислотостойких плит толщиной 10,16 или 18мм, уложенной на антикоррозионную шпатлевку толщиной 7 мм со швами в 4 мм, затертыми также антикоррозионной шпатлевкой)			179,5200	10 771,200
14	adaptat	mortalului rezistent la acid pentru pozarea placilor (кислотостойкий раствор на силикатной замазке с химическими добавками. норма расхода материалов "ХимСтройРесурс" норма 1,0м3, жидкое стекло-630кг, мука диабазовая-1240кг, кремнефтористый натрий-94кг, расход-см. норму при укладке плитки)	10 buc	0,4990	5,6100	2,799
					5,6100	2,799
15	Tr11AC13F2	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale fragile- din auto categoria 2, pe rampa sau teren	t	5,8950	25,5000	150,323
					25,5000	150,323
16	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	5,8950	240,7200	1 419,044
					240,7200	1 419,044
		TOTAL Capitolul 1. Conditii stingherite k=1,2 p.1 ordin a Ministerului CDT al RM nr.117 din 03.09.2007 Коэффициент к трудозатратам=1,2000 Коэффициент к машинам=1,2000 Capitolul 1.1. Inlocuirea teracotei noi rezistente la acizi (60 m2)				77 171,024
		Inclusiv salariul				27 285,744
17	RplzB60B	Desfacerea pardoselilor sau planurilor inclinate executate cu placi din gresie ceramica antiacida, placi din grafinert, faianta, placi din granule ceramice, montate in chit anticoroziv de pozare, in variantele : placi din granule ceramica antiacide (Разборка полов или наклонных поверхностей, из фаянсовой кислотостойкой плитки, плитки из керамических гранул, на антикоррозионной шпаклевке, в варианте: плитки из гранулированной кислотостойкой керамики)	m2	40,0000	117,3730	4 694,920
					117,3000	4 692,000
18	RpCG23A	Curatarea si depozitarea teracotei vechi (Чистка и складирование старой плитки)	buc	1 000,0000	2,3420	2 342,000
					2,1420	2 142,000
19	RplzA15A	Desfacerea protectiilor anticorozive, din masa de spaclu aplicata pe sapa din mortar rezistent chimic (Снятие антикоррозионного покрытия из шпатлевки, нанесенного на стяжку из химически-стойкого раствора)	m2	40,0000	43,5600	1 742,400
					39,2700	1 570,800
20	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment, sapa din mortar rezistent chimic	m2	40,0000	16,4500	658,000
					15,3000	612,000
21	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	3,5500	240,7200	854,556
					240,7200	854,556
22	TsH92B	Incarcarea in auto	t	3,5500	56,6100	200,966
					56,6100	200,966
23	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sarma (Подготовка оштукатуренных или неоштукатуренных бетонных или металлических поверхностей перед антикоррозионной защитой с помощью металлической щетки)	m2	40,0000	9,8400	393,600
					7,1400	285,600
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart intr-un strat, (Нанесение грунтовки "Betonoground")	m2	40,0000	26,5800	1 063,200
					7,1400	285,600
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	40,0000	80,9000	3 236,000
					35,7000	1 428,000
26	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать) 2cm	m2	-40,0000	13,5830	-543,320
					6,1200	-244,800
27	CF17D	Diverse lucrari - adaos de material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление водонепроницаемого материала в ц/п раствор) норма 1,0м3/ на 0,88м3 р-ра добавляется, жидкое стекло-8,26кг/7,27кг, мука диабазовая-70кг/61,6кг, кремнефтористый натрий-1,24кг/1,09кг. Итого 69,96кг	kg	69,9600	183,0900	12 808,976
					3,5700	249,757
28	IzF31A	Tratarea suprafetelor inainte de asezarea placilor- (Обработка	m2	40,0000	173,3550	6 934,200

	adaptat	поверхности перед укладкой плитки) numai munca			44,8800	1 795,200
29	RplzB02A	Pardoseli, executate din placi de gresie ceramica antiacida, in grosime de 10, 16 sau 18 mm, montate in chit anticoroziv de pozare de 7 mm grosime, cu rosturi de 4 mm latime, umplute cu chit anticoroziv utilizat la pozare (Полы, выполненные из терракотовых кислотостойких плит толщиной 10,16 или 18 мм, уложенной на антикоррозионную шпатлевку толщиной 7 мм со швами в 4 мм, затертыми также антикоррозионной шпатлевкой) teracotei vechi	m2	40,0000	629,4246	25 176,984
					179,5200	7 180,800
30	adaptat	mortarului rezistent la acid pentru pozarea placilor (кислотостойкий раствор на силикатной замазке с химическими добавками. норма расхода материалов "ХимСтройРесурс" норма 1,0м3, жидкое стекло-630кг, мука диабазовая-1240кг, кремнефтористый натрий-94кг, расход-см. норму при укладке плитки)	10 buc	0,3330	5,6100	1,868
					5,6100	1,868
31	Tr11AC13F2	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale fragile- din auto categoria 2, pe rampa sau teren	t	3,9300	25,5000	100,215
					25,5000	100,215
32	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	3,9300	240,7200	946,030
					240,7200	946,030

Total manopera (ore)	968,3595
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		137 781,618
Asigurari sociale	24,0000%	11 852,721
Total		149 634,338
Cheltuieli de transport	3,0000%	2 563,559
Total		152 197,898
Cheltuieli de regie	3,0000%	4 565,937
Total		156 763,835
Beneficiu de de viz	2,0000%	3 135,277

Total General fara TVA	159 899,112
TVA (20%)	31 979,822
TOTAL GENERAL	191 878,934
Inclusiv salariul	49 386,336

Cursul de referință: 20.4067 Lei/Euro, din data de 2022-12-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către TERMOELECTRICA

Codul fiscal/IDNO

1003600026295

Adresa

MD-2024, MOLDOVA, mun.Chișinău, mun.Chișinău, str.Tudor Vladimirescu, 6

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, _____ Negruta Iurii

reprezentanți ai ofertantului _____ Negruta Iurii _____
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile șicerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm _____
Reparația capitală a pardoselilor, gropilor și canalelor sălii de filtrare, depozitului de reagenți, sălii de tratarea
mecanică a apei cu instalarea teracotei rezistente la acizi

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 159 899,11 lei,

o sută cinciseci și nouă mii opt sute nouăzeci și nouă lei .11 bani

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 31 979.82 lei treizeci și unu mii nouă sute șaptezeci și nouă lei 82 bani _____

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în _____ 45 zile (patruzeci și cinci zile) _____ luni calendaristice.
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de _____ 60 zile Șaizeci _____ zile, respectiv pînă la data de _____ 13 iunie 2023 _____
(durata în litere și în cifre)

_____, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)
acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 13 __/__aprilie __/2023 __

____Negruța Iurii _____, în calitate de __Administratir _____, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele Lina-Ing SRL

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă _____ în cuantum de ____ % (din prețul total oferat) și constituie _____ mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate _____ 60 _____ luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) _____ 3 _____ zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) _____ 1 _____ zile calendaristice

Ofertant,

____Lina-Ing SRL ____ (semnătura autorizată)

Proces verbal de recepție a lucrărilor executate nr. 1
din 11 Aprilie 2023

SRI «RI TRADING SOLUTIONS», în persoana administratorului Inna Capaci, care acționează în baza Statutului, în continuare "ANTREPRENOR", pe de o parte,

și
SRI LINA-ING, în persoana administratorului Negruta Iurii, care acționează în baza Statutului, în continuare "SUBANTREPRENOR", pe de altă parte, au convenit:

1. SUBANTREPRENORUL a executat, iar ANTREPRENORUL a beneficiat de lucrări de curățare și vopsire a structurii din metal a obiectului Depozit Electrocasnice „ULTRA” situat la adresa mun. Chisinau, str. Columna 170.

2. Lucrările au fost executate în mod corespunzător, fapt confirmat prin prezentul proces – verbal și anume:

2.1 Servicii vopsire și curățare a structurii din metal în valoare de 600.00 lei, inclusiv TVA.

4. Prezentul proces-verbal este întocmit în limba de stat, în două exemplare, de aceeași forță juridică.

ANTREPRENOR



SUBANTREPRENOR



Obiectivul: TERMOELECTRICA

Obiectul: TERMOELECTRICA

Devizul: Reparația capitală a pardoselilor, gropilor și canalelor sălii de filtrare, depozitului de reagenți, sălii de tratare mecanică a apei cu instalarea teracotei rezistente la acizi, STA-1, Sch. Lotul nr. 1

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-04-13

Valoarea de deviz 191 878,934 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	320530	Lacatus categoria a III-a	ora	0,0915	51,0000	4,668
2	7122050013400	Zidar	h-om	27,8230	51,0000	1 418,973
3	7132030012600	Mozaicar	h-om	50,0000	51,0000	2 550,000
4	7132040012700	Parchetar	h-om	15,0000	51,0000	765,000
5	7134050013150	Izolator antiacide	h-om	214,0000	51,0000	10 914,000
6	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	14,0000	51,0000	714,000
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	102,8820	51,0000	5 246,982
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	544,5630	51,0000	27 772,713
Total manopera						49 386,336
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	9,7000	16,0000	155,200
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,5000	280,0000	980,000
3	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	178,3980	176,0000	31 398,048
4	222222222992	Materiale marunte (petrol, piata abraziva, etc.)	%	6,0000	0,0000	1 242,144
5	2320146200700	Petrol lampant	l	3,0000	29,0000	87,000
6	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	15,3000	47,0000	719,100
7	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	14,0000	38,0000	532,000
8	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	32,8000	160,0000	5 248,000
9	2416586105300	Amorsa Alorex VSA nii 5250-81	kg	21,3000	74,0000	1 576,200
10	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	41,5000	46,0000	1 909,000
11	2430226101411	Chituri anticorozive de pozare	m3	0,8070	45,0000	36,315
12	2430226109070	Diluanti	kg	24,0000	49,0000	1 176,000
13	2630102420801	Placi gresie ceramica antiacida in grosime de 10-28 mm	m2	106,0000	320,0000	33 920,000
14	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 085,0000	2,5000	2 712,500
15	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,7500	0,0000	0,000
16	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	30,0000	9,0000	270,000
17	2881116002700	Disc abraziv	buc	15,0000	198,0000	2 970,000
18	3720107307100	Caolin spalat de Harghita cal.I	kg	8,0000	44,0000	352,000
19	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	2,0250	19,0000	38,475
20	4100126202818	Apă	m3	5,0000	19,0000	95,000
21	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,0000	7,0000	35,000
Total materiale						85 451,982
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	40,0600	5,0000	200,300
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,0000	5,0000	20,000
3	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	3,4000	5,0000	17,000
4	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	10,0000	30,0000	300,000
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,7000	5,0000	13,500
6	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	28,0000	30,0000	840,000
7	2952270003371	Malaxor de chituri si vopsele 10 l	h-ut	50,0000	30,0000	1 500,000
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,0500	50,0000	52,500
Total utilaje						2 943,300

Total		137 781,618
Asigurari sociale	24,0000%	11 852,721
Total		149 634,338
Cheltuieli de transport	3,0000%	2 563,559
Total		152 197,898
Cheltuieli de regie	3,0000%	4 565,937
Total		156 763,835
Beneficiu de deviz	2,0000%	3 135,277
TOTAL Deviz fara TVA		159 899,112
Total		159 899,112
TVA	20%	31 979,822
TOTAL Deviz		191 878,934

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;